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1. PRZEDMIOT OPRACOWANIA: 

 

Przedmiotem opracowania jest remont i modernizacja istniejącej łazienki w budynku 

Ratusza w Łowiczu będącego siedzibą Urzędu Miejskiego, opracowanie dokumentacji 

uwzględnia jej inwentaryzacje oraz projektowaną formę architektoniczną. Zaprojektowana 

toaleta przeznaczona będzie dla osób niepełnosprawnych. 

 

Budynek ten jest obiektem zabytkowym i jest położony w ścisłej strefie konserwatorskiej. 

 

2. DANE LICZBOWE: 

 

 Stan istniejący             Stan projektowany 

− Powierzchnia użytkowa                                         9,75m²                            10,42m² 

− Wysokość                                                               2,70m                              2,70m 

 

3. ZAKRES REMONTU: 

Funkcja i istniejąca forma: Pomieszczenie łazienki obecnie służy jako łazienka ogólnodostępna. 

Dostęp do łazienki z korytarza. W pomieszczeniu wydzielone zostały dwie toalety z miskami 

ustępowymi + jedna z umywalką oraz miejsce na przewijak i umywalkę z lustrem, kosz na 

śmieci. Łazienka wykończona płytkami ceramicznymi. Istniejący stan i widoczne zużycie 

armatury łazienkowej można ocenić na dostateczny.  

Zakres prac remontowych:  

− Przed rozpoczęciem robót należy zabezpieczyć teren przed osobami postronnymi.  

− W pierwszej kolejności należy zdemontować istniejące przybory sanitarne, drzwi. 

− Rozebrać oznaczone na rzucie przyziemia ścianki działowe. 

− Po wykonaniu prac rozbiórkowych, należy skuć istniejącą glazurę ścienną i posadzkową.  

− Instalacja wodno – kanalizacyjna: w projektowanym pomieszczeniu łazienki przewiduje się: - 

wymianę pisuaru, umywalki oraz wstawienie zlewu gospodarczego. W tym celu wymagane 

będzie przebudowa podejść do nowych miejsc montażu wiszących misek 

ustępowych/umywalek/zlewu. Podejścia te należy wykonać w posadzce.  

− Instalacja c.o. : projekt przewiduje zmianę usytuowania grzejnika.  

− Instalacja elektryczna: w pomieszczeniu zamontować oświetlenie awaryjne. W pomieszczeniu 

toalety obok umywalki zamontować gniazdo wtykowe IP44. Okablowanie układać w 

bruzdach i nawiązać do istniejącej instalacji elektrycznej. 

− Tynki: przewiduje się wykonanie pod planowane płytki ceramiczne tynków cementowo-

wapiennych kategorii II. 

− W pomieszczeniach “mokrych” na podłogach i ścianach okładziny z płytek ceramicznych w 

kolorach jasnych. Płytki należy układać do wysokości min 2,05 m. Powyżej tej wysokości 

wykonać na tynku dwuwarstwową gładź gipsowa i pomalować farbami emulsyjnymi 

zmywalnymi.  
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− Montaż wyposażenia: w łazience przewidziano: - przestrzeń manewrową dla osoby 

niepełnosprawnej 150x150cm, muszlę ustępową z zamontowanymi na ścianach uchwytami 

(jednym ruchomym /wraz z uchwytem na papier toaletowy/ i jednym stałym – wysokość 

montażu wspomagających uchwytów 80-85cm od podłogi), którą należy zamontować na 

wysokości 45-50cm nad podłogą, miska wisząca montowana na stelażu, odległość miski od 

tylnej ściany nie może być mniejsza niż 70cm, przycisk do spłukiwania umieszczony z boku 

miski, na wysokości nie większej niż 120cm od podłogi - umywalkę dla os. niepełnosprawnej, 

którą należy zamontować na wysokości 85cm i wyposażyć w baterię stojącą łokciową oraz dwa 

uchwyty, stały i uchylny - wysokość montażu wspomagających uchwytów 80-85cm od podłogi. 

Lustro uchylne nad umywalką montowane nie wyżej niż 100cm nad podłogą - kosz na śmieci. 

Spływ ew. wody do kratki odpływowej.  

− Stolarka drzwiowa: drzwi do toalety dla osoby niepełnosprawnej o szerokości 100cm w świetle 

otworu drzwiowego, przewidziano również montaż drzwi przesuwnych (maskujących) regał 

oraz zlew gospodarczy. 

 

Uwaga: należy zachować dotychczasową kolorystykę ścian oraz okładzin posadzkowych. 

 

4. INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA. 

Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas realizacji robót 

budowlanych: 

Prace budowlane winny być prowadzone zgodnie z przepisami bhp, warunkami technicznymi 

wykonywanych robót oraz polskimi normami i przepisami szczegółowymi. Inne zagrożenia 

mogące wystąpić w czasie prowadzenia inwestycji:  

• zastosowanie materiałów - wszystkie materiały użyte w trakcie prowadzenia prac powinny 

być zgodne z polskimi normami lub posiadały stosowne aprobaty techniczne;  

• wykorzystanie sprzętu budowlanego i urządzeń technicznych - wszystkie urządzenia 

techniczne oraz sprzęt budowlany zastosowany w czasie realizacji inwestycji powinien 

posiadać odpowiednie dopuszczenia i zezwolenia do eksploatacji zapewniające bezpieczne 

funkcjonowanie zgodnie z przepisami szczegółowymi i normami. Należy zwrócić szczególną 

uwagę na stan i jakość urządzeń technicznych oraz sprzętu budowlanego przez osoby 

naprawiające i eksploatujące w/w urządzenia;  

 


